
Página: 1 / 2

Nr.:   6/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2024

16/10/2024

E-mail: compras@samaesl.sc.gov.br  Site: http://www.samaesl.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO LUDGERO
Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 - CENTRO - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 86.446.630/0001-00 Telefone: (48) 3657-1444

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/11/2024
Pregão eletrônico
6/2024 - PE
40/2024

Registro de Preços para a prestação de serviços de jardinagem, incluindo corte de
grama, aplicação de herbicidas e poda de árvores.

Participante: 54.219.473 MATEUS DE OLIVEIRA VARGAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Aplicação de Herbicida tipo glifosato fornecido pelo DETENTORA,

com a utilização de equipamento pulverizador, com Operador
devidamente trajado nas normas do MTB portando todos os EPI
obrigatório e necessários, incluso aplicação de herbicida (veneno),
limpeza de folhas e roçada.
Locais:
- ETA (Estação de Tratamento de Água), ETE (Estação de
Tratamento de Esgoto) e ERAB 2, Local: ERAB 1, Recalque do Santo
Antônio (Recalque do Santo Antônio), Pátio ETE, Meio Fio ETE,
Etinha (multiplicar área folhas), Meio Fio Sede, Pátio ETA, EEE 4,
EEE 5, EEE 1, EEE 2, EEE 3, EEE 6, EEE 11, EEE 20, Pátio RP, R4, R5,
R6.

10,000 SERV 535,00 5.350,00

Total do Participante: 5.350,00

Participante: SOLIMAR ESPINDOLA

1 Corte de grama, com a utilização de máquina de cortar grama,
equipamento roçadeira a Operador devidamente trajado nas
normas do MTB portando todos os EPI obrigatório e necessários,
incluso aplicação de herbicida tipo seletivo fornecido pelo
DETENTORA para combater ervas daninhas, limpeza de folhas e
roçada.
Locais:
- ETA (Estação de Tratamento de Água);
- ETE (Estação de Tratamento de Esgoto) e ERAB 2;
- Local: ERAB 1;
- Recalque do Santo Antônio (Recalque do Santo Antônio).

20,000 SERV 3.100,00 62.000,00

3 Corte/poda de cerva viva – com todos os equipamentos necessários
e Operador devidamente trajado nas normas do MTB portando
todos os EPI obrigatório e necessários, incluso limpeza de folhas
Locais:  - ETA (Estação de Tratamento de Água); - ETE (Estação de
Tratamento de Esgoto) e ERAB 2.

4,000 SERV 7.600,00 30.400,00

Total do Participante: 92.400,00

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 19/11/2024, às 09:27:24. Protocolo: c56399fb-cc84-467f-8694-55397f0f1e7d



Página: 2 / 2

Total Geral: 97.750,00

Assinatura do Responsável

19/11/2024São Ludgero,

Maihcon Matias

DIRETOR SAMAE

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 19/11/2024, às 09:27:24. Protocolo: c56399fb-cc84-467f-8694-55397f0f1e7d


		2024-11-19T10:54:44-0300
	MAIHCON MATIAS:06925067992




